הוא חינך את בנו ברוח ההשכלה העברית והשפיע עליו בלי שיידע הבן את התנגשות הכוחות של מלחמת „האבות והבנים“. 1861—1867 היה תלמיד בית־המדרש לרבנים בוילנה והוסמך ל„מורה בבית־ספר ממשלתי ממדרגה א״י. בשנת 1866 נשא לאישה את רחל ממשׁ פחת טרוצקי בוילנה. ב־1868 נתמנה למורה בבית־הספר הכמשלתי בסוֹבאלק ולמנהל ענייני־הקהילה. 1867 (תרכ״ז) פירסם ב„הכרמל“ (גליון א׳) את מאמרו הראשון „מכתב מביאליסטוק“ והוא פולמוס עם „הכותב הטעל־זי“ — המשורר יל״ג — בדבר שירות היהודים בצבא הרוסי. 1870—1871 היה תלמיד המכון הטכנולוגי בפטריבורג והצטיין במקצוע הציור והשירה טוט. בי״ד אדר תרל״א פירסם קול־קורא ב„המליץ“ (1871) בשם „אל אחי בני עמי“ ובו תוכנית לחיבור ספר גיאוגרפיה של ארץ־ישראל בשם „מחקרי ארץ־כנען וסלע ערב“.

תיכף תוכניות ליסוד במה סוציאליסטית־עברית בשם „הפטיש“ ולהוציא לאור ספרות תע־מולה בעברית. הוא הוציא את הכרוז „אל שלומי בחורי ישראל“ (לונדון, תרל״ו), שנפוץ באלפי־טפסים בין הנוער ברוסיה ובבתי־השיבות ונדפס גם בתרגום רוסי ב„וופריוד“ ובנוסח מיוחד גם ביידיש. ב־20 במאי 1876 (י״ט אייר ה'תרל״ו) יסד בלונדון את „אגודת הסוציאליסטים העבריים“ ואת חברת „חברים כל בעלי מלאכה“. הוא היה מזכיר האגודה וכתב את תקנותיה בעברית ואת פני־קס הפרוטוקולים ביידיש. האגודה נתקיימה שבעה חודשים (עד 26 בדצמבר 1876), תוך לבטים מרובים ומלחמה בקנאי־הדת בלונדון, וגם תוך חילוקי־דעות פנימיים.